
Obec Nebovidy 

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 12.2. 2013, od 17:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
přítomno:  8 členů  

omluveno:  1 člen  

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem (dále 

jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dni, a to od 5.2.2013 do12.2.2013. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 8 

členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). Pan Petera se omluvil. 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky. 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Doušovou a pana Koubského a zapisovatelem paní Panicovou . 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu paní Doušovu a pana Koubského  a zapisovatelem paní 

Panicovou.. 

Výsledek hlasování: Pro (8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Sýkora, Kolář, Semenec 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 

souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 

odložení(vypuštění). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

Doplňuje se: 

- Účet u ČNB 

- Inventarizace-inventarizační zpráva 

- Prodej parcely 

- Převod pozemků-hřiště 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Rozpočtové opatření  

4) Nájemní smlouva Honební společenstvo Libenice  

5) Nájemní smlouva hasičská zbrojnice Nebovidy 

6) Nadace ČEZ-dotace 

7) Výběrové řízení-zateplení budovy OÚ 

8) DAS pojištění 

9) Žádosti o dotace 

10) Účet u ČNB 

11) Inventarizace-inventarizační zpráva 

12) Prodej parcely 

13) Převod pozemků-hřiště 

14) Diskuse 

15) Závěr 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar,  Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Sýkora, Kolář, Semenec  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



            3)   Rozpočtové opatření 1/2013 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření 1/2013. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 1/2013(příloha). 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Sýkora, Kolář, Semenec  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

4)    Nájemní smlouva Honební společenstvo Libenice   
Na základě žádosti Honebního společenstva Libenice,  ZO Nebovidy projednalo uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí 

Nebovidy a Honebním společenstvem Libenice.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí Nebovidy(pronajimatel) a Honebním 

společenstvem Libecnice(nájemce) a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Sýkora, Kolář, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

           5)   Nájemní smlouva hasičská zbrojnice Nebovidy                                                                                                                                                                                                                
Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Krále o nájem nebytových prostor-hasičská zbrojnice v Nebovidech.   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí Nebovidy(pronajímatel) a panem 

Josefem Králem(nájemce)  za těchto podmítek a pověřuje starostu k jejímu podpisu:  

- Nájemce si zajistí a uhradí znovu připojení elektřiny  

- Spotřebovanou energii uhradí nájemce 

- Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, v případě neuhrazení nájmu 

s okamžitou výpovědí 

- Výše nájmu 1 000 Kč/měsíc, platba čtvrtletně a předem 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Čermák, Kobolka, Koubský, Sýkora, Kolář, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

         

           6)  Nadace ČEZ - dotace  
Místostarostka paní Doušová seznámila ZO Nebovidy s možností podání žádosti o dotaci  od  Nadace ČEZ na 

rekonstrukci části VO v obci Hluboký Důl+oprava chodníku. Celková výše záměru je do 1 000 000 Kč a spoluúčast 

obce je 10%.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotaci od Nadace ČEZ na rekonstrukci části VO v obci 

Hluboký Důl + oprava chodníku a zavazuje se spolufinancováním akce ve výši 10% z celkové částky.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář, Semenec    

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7)  Výběrové řízení –zateplení budovy OÚ  
ZO projednalo uzavření smlouvy s firmou, která pro obec zajistí výběrové řízení pro výběr vhodného dodavatele na 

zateplení budovy OÚ v případě získání dotace. Ze dvou uchazečů firma Sigmin(35 000 Kč) a firma  AAA 

Zakázky(15 000 Kč). Doporučena firma AAA zakázky, s.r.o.. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Mandátní smlouvy mezi smluvními stranami: mandantář AAA 

zakázky s.r.o., IČ 28960335 a mandant Obec Nebovidy, IČ 00235571 a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář, Semenec    

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 



 

8)  D.A.S pojištění 
ZO projednalo uzavření pojistné smlouvy u D.A.S pojišťovna právní ochrany, a.s., kde předmětem pojištění je  

prosazování oprávněných právních zájmů pojištěných osob souvisejících s nepodnikatelskou činností pojistníka, která 

je oprávněně vykonávána podle českých právních předpisů. Pojištění je ve výši 16 000 Kč/rok. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření pojistné smlouvy mezi D.A.S., pojišťovna právní ochrany, a.s. a 

obcí Nebovidy  a  pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář, Semenec    

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

 

9)  Žádosti o dotace  
ZO projednalo rozdělení částky( ostatní náležitosti kultury) ve výši 70 000 Kč a rozdělení částky (3429) ve výši 

19 000 Kč.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy rozděluje (§ 3399)na kulturní akce  takto: 

- Milášské besídky 2 000 Kč  + 2 000 Kč 

- Čarodějnice 1 500 Kč+ 1 500 Kč 

- Masopust 3 000 Kč 

- Posvícení 3 000 Kč 

- Občánci a jubilanti 10 000 Kč 

- Dětské dny 5 000 Kč + 5 000 Kč občerstvení a 15 000 Kč atrakce 

- Středověk na tvrzi 5 000 Kč 

- Jarní tvoření 1 000 Kč 

- Drakiáda 1 500 Kč 

- Vánoční tvoření 1 500 Kč 

- Vánoce na tvrzi 3 000 Kč 

- Klub Beseda + rezerva 10 000 Kč 

Příspěvky organizacím (§3429) na svou činnost: 

- Klub maminek ČEPEČKY 4 000 Kč 

- Klub Beseda 4 000 Kč 

- Klub důchodců 3 000 Kč 

- JSDH 4 000 Kč 

- Nebovidská tvrz, o.s. 4 000 Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář, Semenec   

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Předsedající na základě žádosti skautského střediska Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko Červené Pečky dal 

hlasovat o výši příspěvku.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Zastupitel Semenec 

navrhl příspěvek ve výši 20 000 Kč. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje poskytnutí skautskému středisku Červené Pečky finanční příspěvek ve výši 

20 000 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro(3):, Koubský, Kolář, Semenec    

Proti (3):   Kašpar, Kobolka, Sýkora     Zdrželi se (2): Doušová, Čermák 

 Usnesení č. 10  nebylo schváleno. 

 

Předsedající dal hlasovat o příspěvku ve výši 10 000 Kč. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje poskytnutí skautskému středisku Červené Pečky finanční příspěvek ve výši 

10 000 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro(6):, Koubský, Doušová, Čermák, Kašpar, Kobolka, Sýkora 

Proti (2): Kolář, Semenec   Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

 



10)  Účet ČNB 
Do 31. 3.2013 musí zřídit všechny obce účet u ČNB, je to nová zákonná povinnost . 

 ZO Nebovidy bere na vědomí, že si Obec Nebovidy zřídí účet u ČNB a již učinila kroky, aby tuto zákonnou 

povinnost splnila.  

 

 

11) Inventarizace-inventarizační zpráva 
Předsedající seznámil ZO Nebovidy, proběhla řádně inventarizace. 

ZO  Nebovidy bere na vědomí Inventarizační zprávy obce Nebovidy za rok 2012.  

 

 

12) Prodej parcely 
ZO projednalo žádost pana Vladimíra Vokouna o prodej parcely – pozemek 828/55 k.ú. Nebovidy, za schválenou 

cenu 800 Kč/m2.  

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje prodej pozemku p.č. 828/55 k.ú. Nebovidy o výměře 991 m2, za cenu 800 

Kč/m2 , uzavření kupní smlouvy a pověřuje starostu jejímu podpisu  a  k úkonům nutným k převodu  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Sýkora, Čermák, Koubský, Kolář, Semenec    

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

13) Převod pozemků-hřiště 
Předsedající nechal hlasovat o darování pozemků pod kabinami SK Nebovidy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření darovacích smluv na převod pozemků p.č. 342/9, p.č. 35/5, p.č. 

24/4, p.č. 342/7, p.č. 342/10, p.č. 342/6, p.č. 260/1 a p.č.342/8 vše v k.ú. Nebovidy, do majetku Obce Nebovidy,  

pověřuje starostu k podpisu těchto smluv a ke krokům nutným k převodu těchto pozemků. 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, , Kobolka, Sýkora, Koubský, Kolář, Doušová, Čermák, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

 

14)  Diskuse 

Předsedající otevřel diskusi 

- Jako první se přihlásila paní Kosíková – proč se podporuje místní obchod, ceny jsou  zde vysoké   

- Paní Ryšánková – proč není v období svozu bio odpadu( tak jako v Červených Pečkách)  svoz komunálního 

odpadu každý týden a proč se vybírají poplatky za odpady v plné výši do konce března 

 

 

15) Závěr  

Přesedající se rozloučil a ukončil zasedání  v 17:50 hodin 

  

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13.2.2013 

 

 

 

 

Zapisovatel:………………………… dne………………. 

 Starosta:………………………,  

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

 

                       ............................................ dne .................... 



 

 

 

 


